
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
11/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

10. 3. 
2024 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 
POSTNÍ 

 

LAETARE (radujte se) 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie Zelinková, sestra Anna a 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Jaroslav Bartoněk, syn, manželka, rodina a duše…) 
 

 ▫ Ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou lektoři). 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele. 

11. 3. 
Pondělí 

Pondělí po 4. neděli postní 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

12. 3. 
 Úterý 

Úterý po 4. neděli postní 

 7.00 – mše svatá (František Krupička, manželka, dcera zeť, rodina) 
 

 ▫ 

13. 3. 

Středa 

Středa po 4. neděli postní 
výroční den zvolení 
papeže Františka 

 

 17.30 - mše svatá (Jana Pešťálová, celá živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ Večerní mše nejen pro děti 
 ▫ PŘÍSNOTICE – beseda s biskupem Pavlem v 17.30 
 ▫ BRNO kostel sv. Maří Magdalény – Masarykova ul. 
   „JEŽÍŠ UZDRAVUJE!“ - od 17. do 19. hodiny modlitby za 
uzdravení 

14. 3. 
Čtvrtek 

Čtvrtek po 4. neděli postní 

 7.00 - mše svatá (Anežka Kaňová, manžel, 7 dětí, 2 zetě, vnuk…) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (Za manžele Šťavíkovy, syna, 2 rodiče…) 
 

 ▫ 

  15. 3. 
Pátek 

Pátek po 4. neděli postní 

 18.30 - mše svatá (Marie Běloušková, manžel, syn a pravnuk) 
 

 ▫ HUSTOPEČE kostel sv. Václava – večer chval (18.45), 18.00 mše 
svatá 

 16. 3. 
Sobota 

Sobota po 3. neděli postní 

 7.00 - mše svatá (Poděkování za přijatá dobrodiní) 
 

 ▫ úklid kostela – NEČASOVÁ Marie, ul. Družstevní 

17. 3. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 

POSTNÍ 

 7.30 – mše svatá (Václav Vozdecký, syn, živá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ Ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou zpěváci). 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele. 

 

 
SLOVO na tento týden: 

„Neboť tak Bůh miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, 
aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný.“ 

(Jan 3,16) 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

 



KŘÍŽOVÁ CESTA NA SVATOJÁNEK 
Po zimním období jsme usadili vyvrácené sloupky a osadili je novými texty k rozjímání křížové cesty, a 

tak ji můžete opět využít k modlitbě, rozjímání nebo jen tak k vycházce probouzející se jarní přírodou... 
(fialky, zlatý déšť, aj.). 
 

PŘIPRAVUJE SE … 

neděle 24. března – KŘÍŽOVÁ CESTA PŘES VESNICI (14.00 – 15.00) 
úterý 26. března – SEDEROVÁ VEČEŘE (17.00 – 19.00) v Klasu 

středa 27. března – MŠE SVATÁ S UDÍLENÍM SVÁTOSTI POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH (18.00) 
čtvrtek 28. až pátek 29. března – CELONOČNÍ ADORACE V GETSEMANSKÉ ZAHRADĚ 

 

ROZPIS VEDENÍ NEDĚLNÍCH KŘÍŽOVÝCH CEST 

Zpěváci – pan varhaník Lengál (pátá postní neděle 17. 3.) 
Květná neděle venkovní – Petr Krupička (Květná neděle 24. 3.) 
Manželé – Ludmila Divácká (Velký pátek 29. 3.) 
Prosíme zájemce, kteří by rádi četli některé zastavení, tak aby se spojili s vedoucími, kteří budou 
rozdávat zastavení křížových cest. Nebojte se je o to požádat. 
 

SEDEROVÁ VEČEŘE – v úterý 26. března 2024 (úterý Svatého týdne) od 17.00 (cca 2 hod.) 
Nabízíme možnost prožít společně Pesachový seder neboli slavnostní židovskou večeři. Touto večeří 
si připomeneme poslední večeři Páně. Prosíme zájemce o nahlášení se osobně u Petra, a to nejpozději 
do Květné neděle 24. března 2024. Registrace na tuto akci je nutná kvůli kapacitě (max. 20 osob).  
 

AŽNAVĚKY NAŽIVO v Hodoníně 

Ve středu 20. března se v Hodoníně uskuteční první diskuze otevřená pro všechny věřící s biskupem 
Pavlem Konzbulem a generálním vikářem Pavlem Kafkou s názvem AŽNAVĚKY NAŽIVO. 
Diskuze se bude týkat dění na biskupství, dozvíte se, co se chystá v brněnské diecézi, ale pustíme se 

i do osobní roviny. Samozřejmě bude prostor i pro dotazy z publika a následné neformální setkání u kávy. 
Cílem je společně se potkat a otevřít dialog v rámci diecéze o tématech, která jsou pro vás důležitá.  
Srdečně zveme na mši svatou v 17.45 a následně v 18.30 na diskuzní večer v sále farního centra 

v Hodoníně. Více informací najdete na webu či facebookových stránkách biskupství. 
 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://www.biskupstvi.cz/2024-03-02-aznaveky-nazivo-
https://www.facebook.com/biskupstvi/posts/802332295262538
https://filmana.cz/

